
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 65 «Фестивальный» 

(МБДОУ № 65 «Фестивальный») 

П Р И К А З 

30.08.2024 № ДС65-11-361/4 

г. Сургут 

Об организации работы центра ППМС 

помощи на 2024-2025 учебный период 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО-Югры от 04.05.2016 №703 «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности            в 

освоении основных образовательных программ, развитии и социальной адаптации, а 

также при реализации адаптированных общеобразовательных программ                      в 

образовательных организациях ХМАО-Югры», в соответствии с Положением  

о центре психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

образовательного учреждения, организованном на базе МБДОУ № 65 

«Фестивальный» от 30.10.2020 № ДС65-11-255/1/0  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить:

1.1. Состав центра ППМС помощи на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

1.2. План работы центра ППМС помощи на 2024-2025 учебный год  

(приложение 2). 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1AD1387BB1DF1168D57BEC10C1EA6504 
Владелец: 
 Маркова  Наталия Александровна 
Действителен: 05.12.2023 с по 27.02.2025

Н.А. Маркова 



  Приложение 1 к приказу 

от________________№_________________ 

СОСТАВ  

центра ППМС помощи на 2024-2025 учебный период 

Председатель центра ППМС помощи: 

А.А. Ким - заместитель заведующего по УВР 

Члены центра ППМС помощи: 

Д.А. Ялаева, заместитель заведующего по УВР; 

А.А. Семёнова, педагог-психолог, секретарь центра ППМС помощи. 

Г.Р. Ибрагимова, учитель-логопед. 

А.И. Семёнова, учитель-логопед; 

О.Р. Кривых, учитель-логопед; 

А.А. Марченко, учитель-логопед; 

Л.Ж. Мартемьянова, учитель-дефектолог; 

Л.А. Беляева, педагог-психолог; 

А.В. Багажова, педагог-психолог. 



  Приложение 2 к приказу 

от________________№_________________ 

План работы центра ППМС помощи МБДОУ №65 «Фестивальный» 

 на 2024-2025 учебный год 

№ 

п.п. 
Мероприятие Ответственный Срок 

Диагностическое направление 

1 Исследование уровня адаптации 

воспитанников к условиям МБДОУ 

Педагог-психолог Сентябрь-декабрь 

2 Мониторинг освоения воспитанниками 

ОПДО, АОПДО 

Педагог-психолог, 

старший воспитатель 

Сентябрь- апрель 

3 Мониторинг готовности к учебной 

деятельности 

Педагог-психолог Сентябрь- апрель 

4 Психолого-педагогическое обследование 

воспитанников для оказания 

своевременной помощи развития 

дошкольников 

Педагог-психолог В течении учебного 

года 

5 Логопедическое обследование 

воспитанников для определения уровня 

речевого развития, оказания 

своевременной помощи воспитанникам с 

нарушениями речи 

Учитель-логопед В течении учебного 

года 

6 Психодиагностическое обследование для 

прохождения ТПМПК, ПМПк для 

определения образовательного маршрута 

Педагог-психолог 

Учитель-логопед 

Воспитатели 

В течении учебного 

года 

7 Диагностика по запросу родителей, 

педагогов, администрации. Диагностика в 

соответствии с запросом 

Педагог-психолог 

Учитель-логопед 

Воспитатели 

Дефектолог 

В течении учебного 

года 

Коррекционно-развивающее направление 

1 Групповые занятия с детьми в период 

адаптации к МБДОУ 

Педагог-психолог Сентябрь-ноябрь 

2  Подгрупповые занятия с воспитанниками, 

испытывающими трудности в освоении 

ОПДО, в своем развитии и в социальной 

адаптации 

Педагог-психолог В течении учебного 

года 

3 Индивидуальные и подгрупповые занятия 

с воспитанниками с ОВЗ  (по заключениям 

ТПМПК) 

Педагог-психолог 

Учитель-логопед 

Дефектолог 

В течении учебного 

года 

4 Индивидуальные и подгрупповые занятия 

с детьми -инвалидами (в соответствии с 

ИПРА) 

Педагог-психолог В течении учебного 

года 

5 Индивидуальные занятия с детьми, 

находящимися в ТЖС и СОП 

Педагог-психолог В течении учебного 

года 

6 Индивидуальные и подгрупповые занятия 

с детьми мигрантами 

Педагог-психолог В течении учебного 

года 

7 Подгрупповые и индивидуальные 

психологические занятия с 

воспитанниками группы риска 

Педагог-психолог В течении учебного 

года 

Консультационно-просветительское направление 



1 Размещение информации о работе центра 

ППМС помощи на сайте ДОУ 

Председатель центра 

ППМС помощи 

В течении учебного 

года 

2 Взаимодействие с родителями (законными 

представителями) согласно годовым 

планам работы 

Педагог-психолог 

Учитель-логопед 

Дефектолог 

В течении учебного 

года 

Организационно-методическое направление 

1 Оформление нормативно-правовой 

документации, регламентирующей 

деятельность центра ППМС помощи 

Председатель центра 

ППМС помощи 

Сентябрь 

2 Аналитический отчет о деятельности 

специалистов в рамках работы центра 

ППМС помощи  

Педагог-психолог 

Учитель-логопед 

Дефектолог 

Май 

3 Аналитический отчет о деятельности 

работы центра ППМС помощи за 

2024-2025 учебный год 

Председатель центра 

ППМС помощи 

Май 

4 Планирование работы центра ППМС 

помощи на 2024-2025 учебный год 

Педагог-психолог 

Учитель-логопед 

Дефектолог 

Май 


